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DĖL DARBUOTOJŲ BAZINIO ATLYGINIMO PERŽIŪROS 
 
 

Valstybės įmonė Ignalinos atominė elektrinė (toliau -  Įmonė) gavo valstybės įmonės 

Ignalinos atominės elektrinės nepriklausomos profsąjungos (toliau – NPS, profsąjunga) kreipimąsi 

dėl valdybos posėdžio organizavimo 2025 m. balandžio 4 d. ir A, B ir C lygiais įvertintų darbuotojų 

bazinių atlyginimų, kurie viršija maksimalius jų pareigybės rėžius, peržiūros. 

2025 m. kovo 28 d. Valdybos posėdyje buvo nagrinėjami klausimai susiję su 

darbuotojų darbo sąlygomis - darbuotojų bazinio atlygio dydžio peržiūrėjimo po metinio veiklos 

vertinimo, kai viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis, Skyrimo ir atlygio komiteto 2025 m. 

veiklos planas. Vadovaujantis Įmonės kolektyvinės sutarties nuostatomis apie šių klausimų 

nagrinėjimą Valdybos posėdyje NPS buvo informuota kolektyvinėje sutartyje nustatyta tvarka ir 

terminais, t. y. 2025 m. kovo 25 d. Įmonė neturi informacijos, kad NPS būtų išreiškusi prašymą 

dalyvauti Valdybos posėdyje nagrinėjant minėtus klausimus. Valdyba buvo gavusi NPS poziciją dėl 

darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūros, siųstą 2025 m. kovo 19 d. raštu Nr. 10-25, taip pat 2025 

m. kovo 24 d. elektroniniu laišku. Valdyba susipažino su Įmonės teikta informacija, NPS rašte 

pateiktais siūlymais  ir įvertinusi aplinkybių visumą priėmė sprendimus. 

2025 m. balandžio 1 d. elektroniniu paštu NPS išsiųstame pranešime Valdybai, 

Energetikos ministerijai ir darbuotojams pateikta netiksli ir klaidinanti informacija. 

2025 m. kovo 28 d. Valdybos sprendimas dėl darbuotojų bazinio atlygio dydžio 

peržiūrėjimo po metinio veiklos vertinimo, kai viršijamas maksimalus jų pareigybės rėžis, yra 

nuoseklus ir atitinka Įmonės teisės aktus, reglamentuojančius darbuotojų darbo apmokėjimą, ir 

nediskriminuojantis darbuotojų. Darbuotojų darbo apmokėjimo ir skatinimo taisyklių 8 punkte 

nurodyta, kad tik „atskirais, išimtiniais atvejais, nustatant bazinį atlyginimą atskiriems darbuotojams 

dėl jų išskirtinės arba kritinės svarbos Įmonės veiklai ir siekiant pritraukti/ išsaugoti tokius 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:iae@iae.lt
mailto:jur.np@iae.lt


 2 

darbuotojus Įmonėje, gali būti daromos pagrįstos išimtys, nustatant bazinį atlyginimą, viršijantį 

bazinio atlyginimo maksimalų rėžį, gavus Įmonės valdybos pritarimą“. Valdybos sprendimas 

įgyvendina šią nuostatą, sudarydamas galimybes paskatinti išskirtinius veiklos rezultatus 

pasiekusius darbuotojus. Pabrėžtina, kad ne visų darbuotojų, kurių veikla buvo įvertinta labai gerai 

(A lygiu) ir kurių bazinis atlyginimas šiuo metu viršija, ar po bazinio atlyginimo peržiūros gali viršyti 

maksimalų jų pareigybės rėžį, bazinis atlyginimas bus peržiūrėtas maksimaliu matricoje numatytu 

procentu. Valdyba priėmė sprendimą šiems darbuotojams padidinti bazinius atlyginimus iki 

maksimalios rėžio ribos plius 5 proc. Jei toks pakėlimas yra didesnis už matricoje numatytą 

procentą, bazinis atlyginimas kyla tik matricoje numatytu procentu. Tuo tarpu B ir C lygiais 

įvertintiems darbuotojams, kurių bazinis atlyginimas dar nepasiekė maksimalaus rėžio, bet po 

vertinimo indikuojama, kad peržengs šią ribą, bazinis atlyginimas bus peržiūrėtas iki maksimalaus 

rėžio.  

Atsakant į NPS prašymą 2025 m. balandžio 4 d. organizuoti Valdybos posėdį, 

pažymėtina, jog Valdybos darbo reglamentas nustato, kad Valdybos posėdį šaukia Valdybos 

pirmininkas, savo iniciatyva arba esant raštiškam iniciatyvos teisę turinčių asmenų prašymui, 

profsąjungai tokia teisė nėra suteikta. Atsižvelgiant į tai, kad Valdybos sprendimas yra teisėtas ir 

pagrįstas, Įmonei ir Valdybai nebuvo pateiktos naujos reikšmingos aplinkybės, galinčios turėti 

esminę reikšmę priimtam Valdybos sprendimui – Valdybos posėdis nebus šaukiamas. Tačiau 

siekiant sklandaus socialinio dialogo Įmonės Skyrimo ir atlygio komitetas organizuos susitikimą su 

NPS atstovais. Konkreti susitikimo data bus suderinta su profsąjunga darbo tvarka. 

Papildomai atkreiptinas dėmesys, kad Įmonės atstovai ne kartą buvo prašę 

informaciją, susijusią su tokiais jautriais duomenimis, kaip darbuotojų darbo apmokėjimas, siųsti 

saugiais elektroninio pašto adresais. Visiems Įmonės nepriklausomiems valdybos nariams yra 

sukurtos Įmonės elektroninio pašto dėžutės.  Maloniai prašome ateityje siunčiant el. laiškus 

Valdybos nariams naudoti oficialius Valdybos nariams sukurtus elektroninio pašto adresus. 
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